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Stav osení Uherské výrobky
jf ťtól V AMKHICK li

zlomil i vaz Torná! Moravec

byl 71 roky stár a do Ameriky

přijel před 10 roky t Outěcliovic

kraj táborský v Čechách
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Saunders-- Pozdní koma zlepši-
la se detti podzimní orba v prou-
du-

Sewird —Koroa zlepšila se po-

sledními dešti úroda bude velmi

chudá 1 jakost špatná
Thayer — Nižší teplota a slabé

déště prospěly poněkud korně

aviak nebude Žádné korný pro
trh

York— Pozdní korná a pastviny

Michigan — Přilil sucho v již-

ních okrscích na kornu pastviny
a pozdní brambory v jiných čá-

stech podmínky jsou příznivé

orba pro zimní pšenici stává se

všeobecnou

Minnesota— Příznivo pro práce

spojené se sklizní a mlácením

drobného obilí až do dešťů v noci

8 t m skliztfl ranné pšenice
ovsa a ječmene dobře pokročily v

údol! Red River a vše posečeno
kromě lnu slabá až slušná úroda

Inu se klidí déšť prospěl dočasně

korně s orbou započato na jihu
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Polasl přltnivév%rinlu osení výt hod

né od Skalního pohoří j prospéíný
mi dflti ve velké tásli suchem

ůieml — Horko poikotu-j- e

vinné hrozny v Coliornii —

Posilní korná podstatné se %lip!ila
v údollth řek Mississippi a Mis-sou- ri

— S podzimní orbou tapo-e~at- o

Vládní odbor zemědělský uve

řejnil následovní úřední zprávu o

stavu osení v týdnu končícím 12

srpnem:
Povětrnost v týdnu tomto byla

příznivou v okrscích rozkládají-
cích se východně od Skalního po-

hoří s prospěšnými dešti ve velké

části suchem postižených krajů
Sucho nicméně dosud panuje v

údolí řeky Ohia a v částech Ten-nessn- e

i v hořejších krajinách
kdežto přílišné déště byly

příčinou zhoubných povodní v Ka

rolínách a osvědčily se škodlivými
v částech Georgie Floridy a Ala- -

bamy Nanejvýš horké počasí ve

vnitřní Californii zavinilo rychlé
dozráni ovoce a poškodilo valně

vinné hrozny v některých místech

Pozdní koma dozrala podstat-
ného zlepšení ve státech rozklá-

dajících se v údolích řek Missouri

v Kentucky a Tennessee a s pří-

znivou teplotou v září úroda v

údolí řeky Missouri bude větší

než jak sdělovaly zprávy dřívější
V Ohiu Indianě a středním a již-

ním Illinoisu se stav její ještě
zhoršil zvláště v jihozápadním
Ohiu V okrscích atlantického po-

břeží koma učinila znamenitý po-

krok

Déště přerušily sklizeň járky
jež vlak bezmála skončena jest
v jižní části pšeničného pásma a

byly příčinou že pšenice lehla v

některých částech Severní Dakoty
kdež zrní se scvrklo a klasy ne

jsou plné následkem nedávného

přílišného vedra Zně pšeničné na

severním pobřeží tichomořském

jsou v plném proudu a sklizeň

předstihuje očekávání

O dalším zlepšení se stavu ba

vlny docházejí zprávy ze středních
a východních částí bavlnového

pásma aČ trpí více méně rzí a pa-

dáním zvláště v Georgii Floridě
a v částech Alabamy kde příliš
mnoho pršelo V některých Čá-

stech Texasu následkem sucha ry-

chle se horší Sbírání bavlny jest
v proudu v Texasu kromě1 v se-

verních okresích

Ve středních státech 'atlanti-

ckých a v Novo-anglick- učinil

tabák zdárný pokrok kromě v ně-

kterých Částech Marylandu kde

byl tabák na nížinách poškozen
přílišným deštěm V Kentucky a
v částech Tennessee se tabák ve-

lice zlepšil avšak v jihozápadním
Ohiu poškozen byl vážně suchem
Veškeré zprávy z okrsků vý-

chodně od Skalního pohoří sho-

dují se v tom že sklizeň jablk bu

de malá a chatrná ač vyhlídky
zlepšily se poněkud v Kan3asu a

Missouri

Orba pro podzimní setbu učini-

la zdárný pokrok vyjma v údolí

řeky Ohia kde jest půda příliš
suchá

V jednotlivých státech byl stav
osení v týdnu tomto následovní
Nebraska— Pozdě sázená koma

zlepšila se poněkud ve východních
okresích něco korný seče se na

píci podzimní orba v proudu
vyhlídky na ovoce chudé
Kansas— Pozdní korná zlepšila

se ve východní a západní části a

ve středních okresích střední Části

pozdní broskve a zimnf jablka se

lepší podzimní orba v proudu
obilí zaseté po deštích vzchází
Oklahoma—Místní déště stále

zlepšují stav bavlny třtiny pozdní
korný skočce (castor beans) a

pozdního ovoce
Iowa— Teplota přiměřenás mír-

nými dešti dobře rozdělenými
vyjma v částech východních okr-

sků stav osení celkem podstatně
se zlepšil pozdní koma metá do
sti dobře nalévá a úoda bude
větší než předvídáno bude-l- i mě-

síc září teplý a bez mrazu pšeni
ce a oves se mlátí a množství i ja
kost jsou průměrné pastviny se

zlepšily a a oráním započato
Jižní Dakota — Koma zvláště

pozdní jíž jest mnoho sázeno
značně se zlepšila pšenice oves
ječmen a žito téměř sklizeny a za-

jištěny
Severní Dakota — Zně a dělání

sena přerušeny byly deštěm pro-

vázeným velkým větrem násled-
kem ČebcŽ husté obilí valně po-lehl-

o

sečeoí pšenice v proudu
po většině jest zrní scvrklé a kla

sy špatně nalité téměř všechen
oves žito a ječmen posečen len

ještě chatrný korná se lepší
Illinois—Slabé déště v sever

ních a Částečně ve středních a již-

ních okrscích zlepšily poněkud
atav osení korná zlepšila se v se
verní části avšak zhoršila se ve
středních a jižních okrscích ston-

ky lepši než klasy sklizen ovsa

pěkná až dobrá pastviny zahra
dy a brambory špatné avšak zlep
šily se v severní části vyhlídky
na ovoce slabé jablka dobra v

některých místech hrách u nedaří
ae dobré

švestková povidla ovil sýr papri
íardn iesnek firima naprodej u
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Nejlepší dráha do všech míst

Kati! ludiáuském území Texasn
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Tiecb XDamých Obckodeck

1! V New Yorku zemřel v ne

mocaici otravou krve 3'jlctý kra

jan losu Uěiořiiavek z c 313

vých 12 ul Před několika týiny
poranil se při práci na stavbě v

zápěstí avšak zanedbal ránu svoji

úplně a teprve v neděli když rána

nabyla povážlivé tvářnosti vyhle
dá! pomoci lékařské Bylo však

již pozdě neboť nebohý krajan
zemřel brzo po dopraveni do ne

mocnice

V Chicagu odsouzena byla
Dfedminulá úterý smírčím soud

cem Wolfem pí A Čadová man

želka vydavatele "Nového Věku

proslulého los S Čady k zapla
ceni po kiny $10 a k náhradě soud

ních útrat pro surový útok na

zpravodaje "Denního Hlasatele'1

L J Tupýho předminulou sobo

tu — Ve čtrnácti dnech jest to

druhý případ kdy české "dámy''
(slovo "ženštiny1 bylo by smrtel-

nou urážkoi') vzaly 'spravedlnost'
do "něžných" ruček vlastních

Pani Čadová byla odsouzena a nc

pochybujeme že i pí Marie Bou- -

čková a dcera její Karolina proti

kterýmž vznešená byla žaloba p

Hynkem R Rudišem spolure-daktore-

clevelandské"Volnosti''

pro zákeřný útok a surové stluče- -
ní podobné odměny dojdou

% V Asbury paku N J nale

zena byla v jedné stáji mrtvola

Eduarda Hulíka syna konstébla

Theo Hulíka Dle všech známek

jedná se tu o sebevraždu

i V Chicagu přišel nešťastnou

náhodou o život předminulé úterý
čas ě z rána krajan Stanislav

Dvcřák z č 672 sev Western

ave Dvořák byl krejčí a přičin--
livostí a spořivostí dopomohl si k

slušnénu majetku Před čtyřmi

roky raněn byl mrtvicí a letos z

jara dostal do obou rukou reuma

tisir Poslední dva dny stížen byl

letní nemocí a proto spal v pří- -

£CIJU1 iujviuj
noci na úterek odebral se do kou-n- y

a hodlal nepochybně rozsvítit

plyn avšak rozškrtnutá sirka

zhasla asi dříve než mohl bez-

vládnou rukou pf iblížiti se k hořá-

ku Než pak našel sirky jiué

přemožen byl plynem a zahynul
Stanislav Dvořák byl 46 roků stár

a do Ameriky přibyl před 30 lety
z Bernardic v kraji táborském v

Čechách

1 V Clevelandu upozornil před-

minulý Čtvrtek dr Plent správu
chudobinskou na očlennou rodinu

krajana Jos Kotaly z č 214

Wright ul jejíž všichni členové

jjou již od 28 července těžce ne

mocni a nalézají se ve stavu zubo-

ženém Kotalovi koupili si prý
vepřové maso jež nakaženo bylo
trichinami a hued po jídle za-

chváceni byli všichni členové ro-

diny hroznými bolestmi Celá
rodina dopravena byla do městské
nemocnice kde dostalo se jim

patřičné obsluhy Jest naděje na

jich uzdravení
% U časopisu "PravJa" v Ce- -

dar Rapidsích la vycházejícího

uprázdní se 1 zářím místo redak
torské Prozatímní redaktor p
Adolf Mach odebéře se totiž na
další studie

í V Baltimore Md pohřbena
byla v úterý 6 t m krajanka pí
Marie Kaprálková manželka zná
mého hudebníka Josefa Kaprálka
z č 1920 Fairmount ave Smrt
33leté krajanky přivodčna byla
aborcí kterouž na nf provedl prý
dr Dekret jenž byl zatčen

1 Krajan Jan Červák z Prairie
du Chien jenž zaměstnává se

lovem ryb chytil v minulých
dnech 4 veliké škeble a v jedné z

nich nalezl krásnou perlu za kte
rouž mu jest již nabízeno (2000

1 Krajan uhas u stangel z

Carlton Wis stal se profesorem

fysiky a ředitelem tělocviku na

vyšší škole West Division v Mil- -

waukee

1 V Manitowocu Wis přišel
předminulé úterý do klenotnické-h- o

obchodu p F W Seidla 6ole-t- ý

krajan Matyáš Černý a před-

stíraje že vlastní v Kellnersville
farmu o 80 akrech přiměl obchod-

níka Že mu tenio prodal zlaté

hodinky spokojiv se se slibem že
asi za den neb dva dny dostane

peníze Brzy po odchodu Černé
ho jat byl Seidl podezřením a vy-

ptávaje se známých na poměry
černého dověděl se že byl tímto
oklamán Nastala ihned shářlka

po starém Sibalu a tento konečně
v Manitowoc Rapidsích byl zatčen
a do Manitowocu zpět přivežen
Černý odiouzen byl na rok do
káznice

STATE OF OHIO City of Toledo 1 _
Lix-- CouDtjr (

Fr JChenry odpHnáhnnl ia )eat MariKm
{lanem OrrnT ř J hrov ťo protaaujfvi
obchod w mét4 Toleda ok r#u a mat uve
deiMho la amin na Irm vyplatí obnx )ed-B- a

ala dolar Jrdoon a kuklím případe
'ml katarrh nebyl by vyléiea aiittolm

Hil't Calarrh Cura
FRANK JCHRXET

OdpHaáanoto portriMáno v mi přítomnost
dnm dna M protluc imt
"TT ( A- - w- - 8UEASOJI

]!žL ootár
llalťa Catarrk Cara Jfnt otírán vnitrní a

Mlnkoje přímo na krev alnJny Pullele l

pro dosrědfenl adarma

r i OHENBT ft CO TolatoO
Prodári ae Wkirnlk I u TV

Hali n Fanll Fllolky joi ejlp

1 V New Yorku přisel předmi-

nulou sobotu k vážnému zraněni

krajan Alois Snížek bydlící v tU

1355 ave A Týž vyšel si ráno o

5 hodině ni procházku a jsa una-

ven uredl na hromadu kameni

Když si odpočinul povstal ale v

témž okamžiku sMtil se s hromady

velký balvan a padl Snížkovi na

nohu kterou mu přerazil Staři-

čký kajan dopraven byl do ne-

mocnice

1 Krajanka Olga Michálková z

jersey City chtěla se předminulou
neděli utopiti v South Cove se

třerni svými dftkami Nejprve
hodila do vody dcerušku nejstarší

pak mladší a konečně synka Před

utonutím zachránil je pouze jich
oděv a pak na pokřik děti rychle

prjkvapivSÍ John Dewanney
Všichni dopraveni byli nemocnice

odkudi děti později dovedeny

byly domů matka jich pak do

Ženského vězeni kde podrobena
bude lékařské prohlídce

1 V Chicagu ocitl se předminu-

lý čtvrtek v nebezpečí života kra-

jan Karel Korýtko bydlící na 91

ul a Ontario ave Týž jel na

bicyklu v jižním Chicagu když

pojednou divokým úprkem přihnal
se kněmn splašený kaň Korýtko

byl s kola stržen avšak v témž

okamžiku radní Moynigan koně

zastavil při čemž bolestně byl

zraněn

'i Vydavatelé i majitelé cleve- -

landského časopisu "Američan"

zažalováni byli v okresním soudu

o náhradu $2000 za urážku na

cti jíž dopustili se tiskem na pí
Tulii Huebelové v č ze dne 22

íervna

1 V Chicagu přepaden byl

předminulý čtvrtek v jednom ho-

stinci oa Randolph ul 461etý

svobodný doutaíkář Josef Kroupa
třemi suro'ci kteří jej velice ztý

rali Příčina surového útoku toho

není známa

'i V Chicagu spáchal předmi

nulý pátek ráno sebevraždu krajan
Antonín Cíhák z č 1030 již Ho- -

man ave Brzy po 4 hod ranní

vstal a sděliv manželce své že se

chceprojít odešel z domu Krátce po
5 hodině nalezena byla mrtvola

jeho na prázdném pozemku za

domem v němž bydlel Nešťastný
krajan vypálil si z revolveru dvě

rány do hlavy nad pravým uchem

a smrt ieho musela bvt okamžitou
Příčina kteráž Číháka k zoufalé

mu činu tomu dohnala není zná

ina a má se za to že usmrtil se v

návalu duševní nepříčetnosti ČI

hák byi doutníkář a do Chicaga

přijel asi před třemi lety z New

Yorku Před půl rokem se oženil

s vdovou jež měla tři dítky a

manželství to bylo prý šťastné
Cíhák byl 38 roků stár a do Ame

riky přijel z Podmokel v kraji

plzeňském v Cechách

1 V Chicagu byla předminulou
neděli smrtelně popálena 22letá

Lena Smolíkova dcera notáře

Jana Smolíka z č 627 So Center

ave Dívka dlela odpoledne ná

vštěvou u přítelkyně své pí Boncx-i-é

a při zapalování cigaretky za-

létla hlavička sirky do její šatů
Dívka si toho nevšímala až teprve

tehdy když sukně její počala jio
řet plamenem Davši se do křiku

vyběhla na ulici kdež v bolestech

klesla na chodník Plameny byly
na ní sice v brzKu udušeny avšak

popáleniny jejf v obličeji na krku

prsou a nohách byly tak vážné že

dívka druhého dne odpoledne jim

podlehla

1 Rodina krajana p Jana Du-

fka jednatele Plzeňského Sokola
v Chicagu postižena byla předmi-

nulou neděli hrozným neštěstím
V týž den odbýván byl výlet
česko-americkýc- h Lesníků do

Cary 111 a dva synové Duškovi

I4letý Theodor a 1 3letý Bohumil

odjeli čtvrtým vlakem na místo

výletní Na blízké křižovatce
seskočil Theodor s vlaku na kole-

je právě v okamžiku když hnal se

vpo nich vlak osobni Nešťastný
chlapec zasažen byl jím do blavy
s takovou prudkostí že odhozen

byl do vzdálenosti 20 stop a oka-

mžitě usmrcen Mrtvola jeho

dopravena byla večer nazpět do

Chicaga

1 V Chicagu zraněn byl považ
livě na levé ruce předminulou
středu i81etý Český mladík Ani
Sekyra zč 51a záp 18 ul Týž

jel na bicyklu po 18 ul kohvr
místa kde několik uličníků polo-

žilo na trať pouliční dráhy ostrý

náboj Tento pod koly káry vy-

buchl a mosazné střepioy zasáhly
bekyru do ruky Zraněný mladík

dopraven byl do blízké lékárny
kdež mu střepiny vytíženy z ráoy

V Chicagu přišel předminulé

pondělí o život stařičký krajan
Tomáš Moravec z Č 2035 záp 47
ul Týž se stěhoval za pomoci
mladého Františka Hubáčka Ten-

to lídil koně a Moravec seděl

vedle něho na kozlíku Pojednou
rozsypalo se zadní kolo vůz se

nahnul a Moravec spadnul po
hlavě na dlažbu tak nešťastně že

Pain - Killer
Přední MoutreiiUký kníz rev

James II Dixon rektor St Judea

a kanovník kathednily cfrkve Kri-

stovy pííe: "Dovolte ml poslat!
vilm nřkolik řádek odporučení

Perry Dhvíh fnin Killer Užíval

Jsem Jej s úspřcliem po třicet pít
ros 6 Jest to prostředek zaslu-

hující vSeobecnďdf víry"
'Mí lék pro
bolavý krk

Pain-Kill- er kašel
zimnici

křeče att 1

IHě velkosti --''(% a 50c

Jest pouze Jediný Fftin Killer T

Hitchcock—Mnohem chladněji
něco škody prudkým větrem

Kearney--- některých částech

okresu bude značně komy díky
dešti v rozhodné době
Perkins — Pozdě sázená koma

dá slušnou úrodu

Phelps — Chladnější počasí za

chránilo kornu před uschnutím

avšak komy bude velmi málo
RedWillow-Nedáv- né déště pro

spěly pozdní komě a některá role

vydají částečnou úrodu

Webster—Něco půdy zoráno a

trochu pšenice zaseto korný bude

málomísty žádná
Box Butte—Koma sází se oby

čejně pouze pro píci brambory
slušné

Brown — Koma metá avšak

dobře nenalévá seno slušné pše
nice a oves velmi chatrné tráva

potřebuje deště

Cheyenne — Korná dobrá na ní

žinách při řece
Dawes —Korná potlučena a po-

škozena krupobitími tráva roste

dobře

Keith — Dělání sena v proudu
koma potřebuje deště

Keya Paha —Velká úroda sena

bude sklizena ranná koma poško-

zena některá dobrá
Rock — Dobré počasí na dělání

sena a tohoto mnoho se klidí

pastviny dobré korně se daří

dobře brambory špatné
ScottS Bluffs— Pastvinám a %[

falfě daří se dobře

Sheridan—Dělání sena v prou
du sklizeH prostřední
Sioux — Pěkná sklizeň sena za

jištěna

Jasný náhled William J Lang
okr soudce okresu Thayer v

Nebrasce takto vyjadřuje své ná-

hledy: "Užíval jsem Dra Petra
Krvečistitele v rodině skoro po
dvacet let Vychovali jsme třináct
dětí a nikdy neměli lékařského
účtu leda za spravení zlámaného
údu což Krvečistitel dokázati ne
mohl Postačí však pro všecky
jiné náhody a žena moje praví že
bez něho nemůže vésti domá-

cnost"
Dra Petra Krvečistitel dokázal

své zásluhy v tisících štastnfch
domácnostech Zbavuje matku

mnohých úzkostných hodin a

probdělých nocí když jako rodin

ný prostředek jest po ruce držán
Nelze ho dostati v lékárnách-Zvláštn- í

jednatelé jej prodávají
Není-l- i žádného ve vašem soused-

ství dopište na Dra Petra Fahr-ney-- e

112 — nSo Hoyne ave

Chicago Ul

Vezmé to velkou trpělivost vy-

drželi muka působená bolením v

zádech Není však nutno trpěti
když každý ví že St jakob's Oel
bez odporu" jest nejíepším pro-

středkem k přivodění rychlé úlevy

Velice nízké ceny výletní do

Černých Vrchů

Dny prodeje: od iho do 9ho
července

Ceiiy: Do Hot Springs ze Sioux

City a Missouri Valley la a z

Omahy Neb $15 za cestu tam
i zpět

Z Lincoln a Superior Neb $14
za obě cesty Podobně nízké

ceny z míst východně od Long
Pine

Nejnižší cena ťio za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D o

$4 50 více než do Hot Springs
Lhala lístků: k cestě tam

patnáct dnů cesta nazpět bez

zastávky

Platný jsou do 31 října

Zastávky dovoleny jsou ve všech
místech na FE & MV dráze

západně od Stanton Neb v

době 15 dnů ode dne prodeje

Neopomeňte příležitosti k návště-

vě podivuhodných "Černých
Vrchů

Přiměřené ceny počítány budou
ze všech míst východně od Mis-

souri řeky

Ptejte se nejbližšího jednatele o

další podrobnosti a-- buďte jisti
by lístek váS zněl po-

- Nonh-Wester- n

dráze tf

se velice zlepšily dešti

Antelope — Žádné zlepšení ve

stavu korný pozdní koma stoji si
dosti dobře brambory chatrné

Boyd —Korně daří se dosti dob
ře a s pozdním mrazem dá nej-lep-

úrodu jaká kdy v okresu

vyrostla
Burt — Malá změna ve stavu

korný příliš sucho pro orbu past-

viny suché

Cedar—Koma jeví jakési zlep
šení

Cuming— Pastviny velmi suché

pozdní korná zlepšila se deštěm

oves sype 40 až 45 buŠlů po akru

pšenice 17 až 20
Dakota—Korná na nížinách dá

úrodu dobrou na výšinách asi po
loviční seno a pastviny dobré

Dixon — Týden příznivý pro
mlácení a stohování ani pozdní
ani ranná koma dobře nemetá

Dodge — Značná Část komy v

údolích řeky v dobrém stavu

pozdní koma potřebuje měsíc na

dozrání

Douglas — Pšenice sype 12 až

18 bušlů oves 25 až 40 koma

nestejná avšak některá je pěkná
Holt—S děláním sena rychle se

pokračuje sklizen dobrá koma
velmi chatrná

Knox —Korná a sena osvěžují a

daří se jim lépeněco sena se seče

Madison—Žádná změna ve sta-

vu korný mlácení v proudu pše-

nice lepší než se očekávalo oves

ne tak dobrý

Pierce— Pšenice se mlátí a sype
od 20 do 28 bušlů oves od 35 do

60 koma zlepšila se dešti

Platte— Žádné zlepšení ve sta-

vu korný pastviny chudé a doby-

tek se krmí
(

Sarpy — Koma vyhlíží pěkně
avšak má málo zrn na palicích ku

kuřičných mnoho píce se sefe

Stanton— Vyhlídky na komu se

zlepšují cukroyk3 V dobrém stavu

přilil sucho pro podzimní orbu

Thurston — Poslední déště pro

spěly korně obdivuhodně pastvi
ny osvěžily dělání sena v proudu

Washingto- n- Pšenice sype od

16 do 18 bušlů oves 30 až 40

brambory pěkné koma dá oc po-

lovice do dvou třetin úrody

Wayne — Koma jeví na sobě

účinek tepla a sucha tím že řádně
nenalévá pšenice sype 15 až 17

bušlů oves 35 až 40
Boone— Drobné obilí sype lépe

než se očekávalo — pšenice 10 až

18 bušlů oves 30 až 35

Buffalo— Pozdní koma jest
dobře nenalévá cukrovka

malá ale bude dobrá brambory
velmi chatrné cerel pěkný
Custer — Korná bude lepší než

předpokládáno sklizeň sena dob-

rá zahradní plodiny a brambory
se neuvedly
Dawson — Déšť prospěl korně

pastvinám třtině a milletě úroda

korný bude velmi slabá avšak

přece taková jako loni
Garfield— Déšť prospěl pozdní

korně

Greeley— Sklizen sena lepší než
se očekávalo poslední déště sky-

tají naději na malou úrodu korný
Hall —Pozdní koma zlepšila se

deštěm třetina alfalfy dobře roste
cukrovce dař! se dobře
Howard — Pastviny se zlepšily

pozdní orba v proudu avšak jest
třeba více deště aby půda spůso-bilej- ší

byla pro orbu
Merrick— Průměrný vzrůst ku-

kuřičných stonků avšak klasy
dobře nenalévají nejpozdnější
korná nejlepší seno chatrné
Nance — Korná stále zelená

avšak slabá vyhlídka oves sype 3

až 16 bušlů po akru
Sherman— Déšť prospěl korně

a pastvinám dělání sena v prou-
du

Valley — Korná lepší se velmi

rychle pastviny dobré opět něja-

ká škoda krupobitím'
Wheeler — Dělání sena v prou-

du pěkná až dobrá úroda něco

dobré komy v údolích pastviny
na kopcích suché avšak dobré v

údolích
Adams — Tráva chatrná a sena

málo podzimní orba v proudu
pozdě sázená koma může dáti ně-

jakou úrodu ranně sázená jest
dobrá pouze pro píci
Chase—Pastviny příliš chatrné

korně daří se dosti dobře avšak

potřebuje deště

Dundy — S děláním sena dobře
se pokračuje poloviční sklizeň

korná a pícniny jiště se zelenali
Fr?nklin — Něco komy v sever-

ní Části okresu- bude se letos síti

více pšenice než loni

Furnas — Něco pozdní korný v

některých částech okresu avšak

většinou vydá o něco málo více

než píci
Harlan —Pozdní korná zlepšila

se deštěm

Hayes - Pastviny krátké a vtlrm
suché žádná' změna-v- stavu

Missouri— Pozdní koma stále
se lepší v jihozápadních středních

severních částech však úroda

bude slabá jablka a broskve se

lepší
Ohio—Mírné déště na jihový

chodě sucho všude se zvýšilo

Oregon— Sucho částečně zmír

něno v jižních a východních okrs

cích sklizen drobného obilí v

plném proudu a úroda nad vše

očekávání

Wisconsin — Týden studený s

hojnými dešti ve středních a se-

verních okrscích sucho stále trvá

v jižních okresích korná činízna-menit- ý

pokrok kromě v jižních
okresích kde zle poškozena byla
suchem drobné obili vě stohách
a mlácení v proudu pšenice a

ječmen sype dobře oves málo

brambory dobré kromě v suchých

krajinách tabák se lepší avšak

úroda bude většinou slabá

Texas—Bavlně daří se dosti do-

bře kde pršelo kde ale panuje su-

cho horší se rychle docházejí
stížnosti o padání květení na

vrchu a předčasném pukání sbí-

rá se všude kromě v severních

okresích

California— Přílišně teplé poča-

sí ve vnitru státu bylo příčinou

rychlého zrání vinných hroznů a

jiného ovoce vinné hrozny vážně

poškozeny horkem na některých
místech hrozny v některých okrs-

cích lepší než dříve předpovídáno
broskve a hrušky v okrscích na

úpatích píhorků výtečné jakosti a

dávají dobrou úrodu pomeranče
olivy a vlašské ořechy v dobrém

stavu

Úřadní zprávy vládního odboru
zemědělského o stavu osení

Nebrasce v témž týdnu zní násle

dovně:

Minulý týden byl teplý s po

všechnými dešti Průměrná denní

teplota byla 1 stupefi nad normál

ncjvětlí teplota během týdne byla
celkem asi 90 stupňů aneb pouze
o něco málo větší

Prudké déště udály se ve střed

ních a jižních okresích v nichž

spád Heště obnášel 1 až více než 4

palce kdežto spád deště v okre
sích severních byl celkem podnor
málnl

Déště posledního týdne prospě-
ly poněkud pozdní korně stonky
jsou zelené a klasy se tvoří v

mnohých případech však klasy

sestávají z kukuřičných palic a ně

kolika málo zrn Značně korný
seče se na píci Déště prospěly
též pastvinám a uvedly půdu do

výborného stavu pro orbu ku
konci týdne v nejjižnějólch okre-

sích Mlácení a děláni sena zdárně

pokročilo v severních okresích a

docházejí stále zprávy o dobré
sklizni sena v severních a západ-
ních okresích

Zprávy dle jednotlivých okresů

Butler—Seno čirokové vyhlíží
bídně pastviny velmi suché kor-

ná může dáti čtvrtinu až třetinu

úrody
Cass — Pozdní brambory se ne-

urodily déště prospějou trávě

Clay — Korná se zlepšila od po-

sledních dešťů bude hojnost píce
a pastvy pro domácí spotřebu
Fillmore — Pozdní koma zlepši

la se deštěm avšak nevydá více
než co potřeba jest ku krmení

Gage — Pozdě sázená koma ve-

lice zlepšila se dešti ranně sáze-

ná korná seče se na píci sucho

pro orbu
Hamilton— Pozdní korná valně

zlepšila se dešti půda ve výbor
ném stavu pro orbu

Jefferson—Deltě zachránily vše

příd uschnutím něco korný seče
se na píci

Johnson— Slabé déště pouze
malá změna ve stavu korný past-
vin málo

Lancaster— Některá korná bude
míti něco malých a chatrných kla
sů avšak na mnohých místech

nevydá ničeho déště osvěžily

pastviny sena bude sklizeno asi
tuna po akru
Nemaha — Něco půdy zoráno

avšak spíše jest sucho bude něco

broskví hroznů a jablk pozdní
korná se lepši
Otoe — Pozdní korná a pastviny1

zlepšily se deštěm

Pawnee—Déšť pomůže pozdní
korně a pastvinám
Polk—Něco málo zoráoo ale

půda příliš suchá korná zlepšila
se chladným a deštivým počasím
Kichardsoo— S oráním pro zim

ní pšenici započato korná a

pastviny zlepšily se deštěm mille- -

ta vyhlíží pěkně jest však malá
broskve malé x

Salině— Korná maličko se zlep
šila milleta se skoro úplně neu
vedla koma seče se na píci
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